СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ШАПОШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Принято Советом народных депутатов
                                                                                          Шапошниковского сельского поселения

                                                                                   Ольховатского муниципального района
                                                                                        Воронежской области

08.07.2022 года
.

О  внесении  дополнений  в  решение  Совета
народных  депутатов  Шапошниковского  сельского
поселения Ольховатского  муниципального  района
Воронежской  области от   25.10.2021№  31 «Об
утверждении  Положения  о  муниципальном
контроле  на  автомобильном  транспорте  и  в
дорожном  хозяйстве  в  границах  населенных
пунктов  Шапошниковского  сельского  поселения
Ольховатского  муниципального  района
Воронежской области»

В  целях  приведения  нормативного  правового  акта  Совета  народных  депутатов
Шапошниковского  сельского  поселения  Ольховатского  муниципального  района  Воронежской
области  в  соответствие   Федеральному  закону  от  31.07.2020  №  248-ФЗ  «О  государственном
контроле  (надзоре)  и  муниципальном  контроле  в  Российской  Федерации»,   Совет  народных
депутатов  Шапошниковского  сельского  поселения  Ольховатского  муниципального  района
Воронежской области

РЕШИЛ:

1.  Внести в решение  Совета народных депутатов Шапошниковского  сельского поселения
Ольховатского  муниципального  района  Воронежской  области  от   25.10.2021   №  31 «Об
утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном
хозяйстве в границах населенных пунктов Шапошниковского сельского поселения Ольховатского
муниципального района Воронежской области» следующие дополнения:

1.1. Раздел 1 Положения дополнить пунктом 1.9. следующего содержания:
«1.9  Администрация  в  рамках  муниципального  контроля  обеспечивает  учёт  объектов

контроля.  Учёт  объектов  контроля  осуществляется  путём  ведения  журнала  учёта  объектов
контроля.  Форма  и  порядок  ведения  журнала  учета  объектов  контроля  разрабатывается  и
утверждается администрацией.

При сборе, обработке, анализе и учёте сведений об объектах контроля для целей их учёта
администрация  использует  информацию,  представляемую  ей  в  соответствии  с  нормативными
правовыми актами,  информацию, получаемую в рамках межведомственного взаимодействия,  а
также общедоступную информацию.

При осуществлении учёта объектов контроля на контролируемых лиц не может возлагаться
обязанность по представлению сведений, документов, если иное не предусмотрено федеральными

законами, а также если соответствующие сведения, документы содержатся в государственных или
муниципальных информационных ресурсах.».

1.2. Раздел 1 Положения дополнить пунктом 1.10. следующего содержания:
«1.10.  Администрация  при  организации  и  осуществлении  муниципального  контроля

получает  на  безвозмездной  основе  документы  и  (или)  сведения  от  иных  органов  либо
подведомственных  указанным  органам  организаций,  в  распоряжении  которых  находятся  эти
документы и (или) сведения, в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в
том числе в электронной форме. Перечень указанных документов и (или) сведений,  порядок и
сроки их представления установлены Правилами предоставления в рамках межведомственного
информационного  взаимодействия  документов  и  (или)  сведений,  получаемых  контрольными
(надзорными)  органами  от  иных  органов   либо  подведомственных  указанным  органам
организаций,  в  распоряжении  которых  находятся  эти  документы  и  (или)  сведения,  при
организации и осуществлении видов государственного контроля (надзора), видов муниципального
контроля, утверждённым постановлением Правительства Российской Федерации от 06.03.2021 г.
№  338  «О  межведомственном  информационном  взаимодействии  в  рамках  осуществления
государственного контроля (надзора), муниципального контроля.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в официальном издании
органов  местного  самоуправления  Шапошниковского  сельского  поселения  Ольховатского
муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».

3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава Шапошниковского сельского поселения
Ольховатского муниципального района
Воронежской области                                                                                                         А.И. Двирник
от 08.07.2022г.  №25

сл. Шапошниковка